令和７年８月１９日

報道機関各位

長岡市教育部科学博物館長

         新企画 真っ暗な夜の博物館を探検！

  潜入！ナイトミュージアムを開催

科学博物館は、夏休み企画として、長岡の自然や文化を体感するさまざまな教育・

普及活動を開催しています。

このたび、新企画として閉館後の真っ暗な博物館を探検する小学生向けイベントを

開催します。館内の見学と学芸員による「夜」をテーマにした観察会・謎解きを実施

し、博物館に親しんでもらうとともに、長岡の自然や文化に触れることができます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

潜入！ナイトミュージアム

１ 日 時  ８月 22 日（金） 午後６時 30 分～７時 30 分

２ 会 場  さいわいプラザ１階 科学博物館（長岡市幸町 2-1-1）

３ 内 容

（１）夜の昆虫観察（晴れた場合は屋外で活動）

（２）御用だ!! “がんどう※”を使って謎解き

４ 参加者  小学生 10 人

※定員に達したため受付は終了しています。

５ その他                   ▲浮かびあがる海牛化石

・最新情報は博物館ＨＰからご確認ください。

https://www.museum.city.nagaoka.niigata.jp/

※江戸時代以降使用された携帯用の照明器具で、現在の懐中電灯のようなもの

問い合わせ：科学博物館 金垣

TEL０２５８－３２－０５４６

長岡市

https://www.museum.city.nagaoka.niigata.jp/